
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Outros Atos
Outros Atos

RESOLUÇÃO Nº 07 /2024/CMDCA

Dispõe  sobre  a  aprovação  do
Plano  Municipal  pela  Primeira
Infância do município da Estância
Turística de Avaré.

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE AVARÉ, no
uso de suas atribuições previstas na Lei Complementar nº
150/2011  conforme  deliberação  da  enquete  realizada
através  do  grupo  de  whattsapp  definido  na  plenária  da
reunião  ordinária  realizada  em  18  de  junho  de  2024:

CONSIDERANDO  que  o  Art.  88  da  Lei  Federal  nº
8.069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente instituiu
os conselhos municipais da criança e do adolescente como
órgãos  deliberativos  e  controladores  da  política  de
atendimento  dos  direitos  da  criança  e  do  adolescente;

CONSIDERANDO o caput do art. 27 da Lei Municipal
Complementar  nº  150/2011  que  define  o  CMDCA  como
órgão deliberativo e controlador das ações da Política de
Atendimento à criança e ao adolescente;

CONSIDERANDO que o CMDCA é órgão integrante do
Sistema de Garantia de Direitos indispensável à melhoria
da  gestão  das  políticas  públicas  voltadas  à  Promoção,
Proteção e Defesa dos direitos da criança e do adolescente
e a efetivação da prioridade absoluta ao público infanto
adolescente;

CONSIDERANDO a Ata da 191ª Assembleia Ordinária
do Conanda de 14, 15 e 16 de dezembro de 2010, que
aprovou o Plano Nacional pela Primeira Infância;

CONSIDERANDO  a  designação  da  comissão  para
elaboração do Plano Municipal  pela  Primeira Infância  de
Avaré pelo Decreto nº 6.549 de 08nov2021.

RESOLVE:
Art.  1º  Aprovar  o  Plano  Municipal  pela  Primeira

Infância do Município da Estância Turística de Avaré para
2022-2032.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de
sua publicação.

Avaré, 21 de junho de 2024.

...........................................................................................................
Notificação - Processos/expedientes conclusos para

ciência

Notificação  do(s)  despacho  (s),  dos  processos/
expedientes abaixo relacionados, encontram-se conclusos e
à  disposição  para  ciência  dos  interessados,  no
Departamento de Recursos Humanos /Depto. de Pessoal,
de segunda a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a saber:
Requerente – Nome

Nº
Processo

Nº Protocolo e/ou
outro documento

Situação

Ana Célia Fernandes Moraes 3936/2024 3936/2024 Concluso para ciência

Adriana Rodrigues Pimentel 3839/2024 3839/2024 Concluso para ciência

Adriana Fernandes 4055/2024 4055/2024 Concluso para ciência

Ellen Rafaela Leite 365/2024 4254/2024 Concluso para ciência

Elaine Aparecida da Silva Rosa 398/2024 4475/2024 Concluso para ciência

Josephi Henrique da Silva 399/2024 4486/2024 Concluso para ciência

Edson Luiz Rosa 450/2023 5388/2024 Concluso para ciência

Nelson Toledo Leme 514/2024 4936/2024 Concluso para ciência

14/06/2024
...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7853 , DE 20 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0206 02 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE ESCOLAR

257 1.000.000,0012.365.2008.2050.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

1507 01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

678 20.000,0010.302.1013.2016.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

0010 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1182 1.000,0027.812.3008.2113.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0212 02 DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO DO LIXO

1380 431.754,1815.452.5001.2169.0000 CIDADE LIMPA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0121 01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

1814 1.800,0004.126.7002.2539.0000 GOVERNO ELETRONICO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.454.554,18 distribuídos as seguintes dotações:

1.454.554,18Suplementação ( + )

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7853 , DE 20 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS02 00

32 -70.578,9604.122.7001.2329.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

33 -31.246,8704.122.7001.2329.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DIVISAO DE SUPRIMENTOS02 00

64 -7.326,8704.122.7001.2588.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS04 00

161 -10.000,0004.122.7001.2612.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

167 -1.000,0004.131.7004.2251.0000 COMUNICACAO E PUBLICIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

169 -7.685,3004.131.7004.2251.0000 COMUNICACAO E PUBLICIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

171 -2.000,0004.131.7004.2251.0000 COMUNICACAO E PUBLICIDADE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

172 -1.000,0004.131.7004.2448.0000 COMUNICACAO E PUBLICIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

173 -1.000,0004.131.7004.2448.0000 COMUNICACAO E PUBLICIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7853 , DE 20 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS04 00

3232 -1.000,0004.131.7004.2448.0000 COMUNICACAO E PUBLICIDADE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE ESCOLAR06 02

259 -1.000.000,0012.365.2008.2050.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

06 DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO06 01

402 -7.326,8712.306.2006.2074.0000 MERENDA ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

677 -20.000,0010.302.1013.2016.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS09 01

1130 -3.663,4323.695.6004.2295.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1142 -3.663,4423.695.6004.2411.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS10 00

1165 -7.326,8727.122.3008.2112.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA10 00

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7853 , DE 20 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA10 00

1184 -1.000,0027.811.3007.2338.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1196 -44.000,0027.812.3007.2109.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS11 00

1230 -7.326,8713.122.3006.2103.0000 GESTAO DO SISTEMA CULTURAL E DE LAZER DO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1235 -3.000,0013.122.3006.2455.0000 GESTAO DO SISTEMA CULTURAL E DE LAZER DO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER11 00

1247 -2.000,0013.391.3001.2085.0000 PATRIMONIO CULTURAL DO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1257 -5.000,0013.391.3003.2095.0000 MUSEUS, MEMORIA E CIDADANIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1260 -3.000,0013.392.3002.1016.0000 DIFUSAO CULTURAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1261 -5.000,0013.392.3002.1016.0000 DIFUSAO CULTURAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1263 -10.000,0013.392.3002.1016.0000 DIFUSAO CULTURAL
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7853 , DE 20 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER11 00

1273 -7.326,8713.392.3002.2089.0000 DIFUSAO CULTURAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS12 00

1332 -1.000,0018.541.5001.2493.0000 CIDADE LIMPA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1345 -500,0018.541.6006.2224.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1347 -740,0018.541.6006.2456.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1348 -1.000,0018.541.6006.2581.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1351 -1.200,0018.541.6006.2583.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1352 -2.900,0018.541.6006.2583.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1353 -1.000,0018.542.6006.2582.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1354 -1.000,0018.542.6006.2582.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7853 , DE 20 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS12 00

3579 -72.000,0018.542.6006.2582.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 168 FUNSAI-FUNDO MUN.SANEAMENTO E INFRAESTR.

02 DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PUBLICA12 01

1366 -500,0015.452.5001.2164.0000 CIDADE LIMPA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1374 -1.000,0015.452.5001.2427.0000 CIDADE LIMPA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO DO LIXO12 02

1378 -1.000,0015.452.5001.2169.0000 CIDADE LIMPA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1379 -1.000,0015.452.5001.2169.0000 CIDADE LIMPA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1387 -1.000,0015.452.5001.2424.0000 CIDADE LIMPA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1388 -1.000,0015.452.5001.2424.0000 CIDADE LIMPA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1389 -1.000,0015.452.5001.2424.0000 CIDADE LIMPA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DEPARTAMENTO DE PRESERVACAO AMBIENTAL12 01

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7853 , DE 20 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

03 DEPARTAMENTO DE PRESERVACAO AMBIENTAL12 01

1391 -1.000,0015.451.5002.1037.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1393 -1.000,0015.451.5002.1037.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1395 -1.000,0018.541.6006.1067.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1396 -1.000,0018.541.6006.1067.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1397 -500,0018.541.6006.1106.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1398 -500,0018.541.6006.1106.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1399 -1.000,0018.541.6006.2344.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1400 -1.000,0018.541.6006.2344.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1402 -1.000,0018.541.6006.2496.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7853 , DE 20 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

03 DEPARTAMENTO DE PRESERVACAO AMBIENTAL12 01

1403 -1.000,0018.543.6006.2494.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DEPTO.DE EDUCACAO AMBIENTAL12 02

1405 -8.000,0018.541.6006.2228.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO AMBIENTAL12 03

1407 -5.000,0018.541.6006.2347.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 DEPTO DE GESTÃO DE POLÍTICAS DO MEIO AMBIENTE12 01

1421 -1.000,0018.541.2007.2594.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1425 -1.000,0018.541.2007.2594.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1427 -1.000,0018.541.2007.2594.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS13 00

1436 -7.326,8722.122.7001.2328.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS14 00

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7853 , DE 20 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS14 00

1491 -7.326,8720.606.6001.2195.0000 AGROPECUARIA E AGRONEGOCIOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS21 01

1810 -1.800,0004.122.8008.2537.0000 CONTROLE E PROTEÇÃO PATRIMONIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS24 00

1870 -18.826,8704.129.7001.2248.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS25 00

1896 -2.442,2904.122.7001.2391.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1911 -2.442,2904.122.7001.2485.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1921 -2.442,2906.181.8002.2407.0000 SEGURANCA PATRIMONIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS32 00

1973 -7.326,8716.122.7001.2600.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS36 00

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7853 , DE 20 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS36 00

1993 -7.326,8715.122.7001.2623.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE SERVICOS FUNERARIOS36 04

2122 -2.442,2915.452.5008.2182.0000 SERVICOS FUNERARIOS E CEMITERIOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA36 05

2174 -2.442,2915.452.5001.2168.0000 CIDADE LIMPA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

2193 -2.442,2915.452.5002.2171.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 PARQUE DE EXPOSIÇÕES- EMAPA.36 00

2226 -7.326,8704.122.7001.2320.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS37 01

2240 -7.326,8715.122.7001.2625.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.454.554,18

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7853 , DE 20 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7854 , DE 21 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0008 01 GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS

900 7.239,8508.122.4015.2153.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0025 01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

1911 242,2004.122.7001.2485.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS08 00

902 -7.239,8508.122.4015.2153.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS25 00

1909 -242,2004.122.7001.2485.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$7.482,05 distribuídos as seguintes dotações:

7.482,05Suplementação ( + )

-7.482,05

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7854 , DE 21 DE JUNHO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

RELAÇÃO DE AFASTAMENTOS POR INCAPACIDADE TEMPORÁRIA PARA O TRABALHO (ANTIGO AUXILIO DOENÇA) – ATUALIZAÇÃO EM 20/06/2024

Ordem Matricula Nome Primeiros 15 dias Alta Médico Assistente CRM

1 8915
Adão do Amaral Vieira 12/07/23 a 26/07/23 27/07/23 60

03/06/24 26/07/24 *
* *

Adão do Amaral Vieira (prorrogação) 29/05/24 a 12/06/24 13/06/24 60 Drª Leticia Rodrigues 255812

2 8999
Adenilson Ramos 23/03/24 a 06/04/24 07/04/24 25

03/06/24 29/07/24 *
Drª Juliana Pereira de Castro 235508

Adenilson Ramos (prorrogação) 03/06/24 a 17/06/24 18/06/24 60 * *
3 8021 Adriana Garcia Lopes da Fonseca 04/06/24 a 18/06/24 19/06/24 20 * 21/06/24 * Dr João Rogério A. Noronha 146691

4 10078
Aenio Douglas Santos Leal 19/03/24 a 02/04/24 03/04/24 90

* 10/07/24 *
Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

Aenio Douglas Santos Leal (prorrogação) 12/06/24 a 26/06/24 27/06/24 30 * *

5 7576
Alda Regina Domingues Pereira 08/08/22 a 22/08/22 23/08/22 30

17/06/24 14/08/24 *
Dr Márcio Viveiros 80236

Alda Regina Domingues Pereira (prorrogação) 17/06/24 a 01/07/24 22/06/24 60 Dr Márcio Viveiros 80236

6 8767
Alexandra Maciel Correa 11/05/24 a 25/05/24 26/05/24 30

17/06/24 09/08/24 *
Drª Larissa Albuquerque 207211

Alexandra Maciel Correa (prorrogação) 17/06/24 a 01/07/24 22/06/24 60 Drª Larissa Albuquerque 207211

7 9801
Ana Cristina de Souza Carlos 23/05/24 a 05/06/24 * 14

* 05/07/24 *
Dr Felipe Young Jung Cho 229177

Ana Cristina de Souza Carlos (prorrogação) 06/06/24 a 20/06/24 21/06/24 30 Drª Mariana Y. Kato 120740

8 10364
Ana Laura Rosolim 26/01/24 a 30/01/24 * 5

11/06/24 10/07/24 *
* *

Ana Laura Rosolim (prorrogação) 11/06/24 a 25/06/24 26/06/24 30 Dr João Rogério A. Noronha 146691

9 1338
Aparecido Ribeiro da Silva 01/09/23 a 15/09/23 * 15

07/05/24 09/10/24 *
Drª Vitoria Capecci Barreto 244952

Aparecido Ribeiro da Silva (prorrogação) 17/04/24 a 01/05/24 02/05/24 180 Drª Vanessa Vieira 138217

10 10053
Aureliana Aparecida da Silva 04/11/23 a 18/11/23 19/11/23 30

21/05/24 17/09/24 *
Drª Ana Flavia Machado Nascimento 229761

Aureliana Aparecida da Silva (prorrogação) 21/05/24 a 04/06/24 05/06/24 120 * *

11 10471
Bruno Daniel Domingues Antunes 09/05/24 a 23/05/24 24/05/24 30

10/06/24 05/07/24 *
Dr João Eduardo Simioni Barbosa 161644

Bruno Daniel Domingues Antunes (prorrogação) 10/06/24 a 24/06/24 25/06/24 30 Dr João Eduardo Simioni Barbosa 161644
12 8045 Cilmara Aparecida Cruz Felipe 29/05/24 a 12/06/24 13/06/24 30 * 26/06/24 * * *

13 9856
Claudia Fernandes da Silva 16/04/24 a 30/04/24 01/05/24 40

* *
Dr Ludney Roberto Campedelli 13900

Claudia Fernandes da Silva (prorrogação) 24/05/24 a 07/06/24 08/06/24 20 Dr Ludney Roberto Campedelli 13900

14 8525
Cristina de Fatima Pereira 13/05/24 a 27/05/24 28/05/24 30

19/06/24 * 19/06/24
Drª Yasmim Stehling 156414

Cristina de Fatima Pereira (prorrogação) 11/06/24 a 20/06/24 * 10 * *
15 10083 Daniela Aparecida Ramos 02/05/24 a 16/05/24 17/05/24 60 * 28/06/24 * Dr João Evangelista Vasconcelos 63410

16 7826
Debora Alves 11/09/23 a 25/09/23 26/09/23 40

29/05/24 23/08/24 *
Drª Sandra Regina Souza Castilho 149154

Debora Alves (prorrogação) 28/05/24 a 11/06/24 12/06/24 90 * *
17 1259 Edna Aparecida de Paula Nagamine 03/05/24 a 17/05/24 18/05/24 60 * 28/06/24 * Dr Cassiano Salgado 116503
18 8200 Edna Luzia Bressan Fazio 27/05/24 a 10/06/24 11/06/24 39 * 03/07/24 * Dr Joao Rogerio A. Noronha 146691
19 10458 Ednalva Rocha Cardoso 29/05/24 a 12/06/24 13/06/24 45 * 12/07/24 * Drª Larissa Albuquerque 207211

20 9887
Elaine Aparecida da Silva 26/07/23 a 09/08/23 10/08/23 90

03/05/24 28/06/24 *
Dr Fernando E. D. Bizzotto 111867

Elaine Aparecida da Silva (prorrogação) 30/04/24 a 14/05/24 15/05/24 60 Drª Rapahela Carneiro Vasconcelos 151952

21 8378 Eliane Maria de Almeida 30/04/24 a 14/05/24 15/05/24 30 * * Dr Paulo Aparecido Dalcim 62930

22 5230
Elisabete Avelina da Silva Deolin 07/03/24 a 21/03/24 22/03/24 90

03/06/24 20/08/24 *
Drª Mayra Calil Jorge Frankenfeld 150298

Elisabete Avelina da Silva Deolin (prorrogação) 23/05/24 a 06/06/24 24/05/24 90 Drª Mayra Calil Jorge Frankenfeld 150298

23 5386
Fabio Henrique Franco Serodio 11/12/23 a 25/12/23 26/12/23 90

03/06/24 02/07/24 *
* *

Fabio Henrique Franco Serodio (prorrogação) 03/06/24 a 17/06/24 18/06/24 30 * *

24 3078
Ferdinando Marson Filho 05/12/23 a 19/12/23 20/12/23 120

03/06/24 01/07/24 *
Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

Ferdinando Marson Filho (prorrogação) 23/05/24 a 06/06/24 07/06/24 40 Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

25 4064
Florisvaldo de Sousa Filho 14/05/24 a 28/05/24 15/05/24 20

03/06/24 21/06/24 *
Drª Jéssica Melenchon 238857

Florisvaldo de Sousa Filho (prorrogação) 03/06/24 a 17/06/24 18/06/24 20 * *

26 9753
Gabriela Atanazio Zandoná 23/01/23 a 06/02/23 07/02/23 60

17/06/24 12/07/24 *
Dr Francisco Vieira da Silva César 108014

Gabriela Atanazio Zandoná (prorrogação) 17/06/24 a 01/07/24 02/07/24 30 Drª Maria Luisa Lage Drumond Safi 201869

27 8885
Gabriella Brisola Camilo Azevedo

23/10/23 a 05/11/23 * 14
03/06/24 26/08/24 *

Drª Lenira Maria Queiroz Mauad 51869
08/11/23 a 21/11/23 * 14 Drª Lenira Maria Queiroz Mauad 51869

Gabriella Brisola Camilo Azevedo (prorrogação) 29/05/24 a 12/06/24 13/06/24 90 Drª Lenira Maria Queiroz Mauad 51869

28 8404
Gislene Adelaide Carriel 16/05/23 a 30/05/23 31/05/23 90

13/05/24 09/08/24 *
Dr Danilo Ige Kusabara 105217

Gislene Adelaide Carriel (prorrogação) 13/05/24 a 27/05/24 28/05/24 90 * *

29 9048
Graciele Cristina de Oliveira 15/04/24 a 29/04/24 30/04/24 30

14/05/24 26/06/24 *
Drª Angela Maria de Farias Kley 225331

Graciele Cristina de Oliveira (prorrogação) 29/05/24 a 11/06/24 12/06/24 30 * *
30 3688 Ivani Lima da Silva Rodrigues 06/05/24 a 20/05/24 21/05/24 60 * 03/07/24 * Dr Cassiano Salgado 116503
31 5874 Ivete Aparecida da Silva 29/05/24 a 12/06/24 13/06/24 30 * 26/06/24 * * *

32 8945
Jeniffer de Oliveira 22/04/24 a 05/04/24 06/04/24 60

19/06/24 13/08/24 *
Drª Marcela Meira G Pecucci 174004

Jeniffer de Oliveira (prorrogação) 19/06/24 a 03/07/24 04/07/24 60 Drª Marcela Meira G Pecucci 174004

33 8621
João Gabriel de Oliveira Pereira 05/03/24 a 19/03/24 20/03/24 30

10/05/24 05/07/24 *
Drª Kátia Regina Naim Saliba 81256

João Gabriel de Oliveira Pereira (prorrogação) 02/04/24 a 16/04/24 17/04/24 40 Drª Kátia Regina Naim Saliba 81256

34 4514
José Benedito de Oliveira Pereira 18/04/24 a 02/05/24 03/05/24 40

24/05/24 02/07/24 *
Dr Pedro Ivo Aquino Moreira e Silva 169341

José Benedito de Oliveira Pereira (prorrogação) 24/05/24 a 07/06/24 08/06/24 40 Dr Pedro Ivo Aquino Moreira e Silva 169341

35 8436
Juliana Aparecida do Nascimento 31/05/24 a 03/06/24 * 4

* 21/06/24 *
Drª Amanda Oliveira Cunha 237373

Juliana Aparecida do Nascimento (prorrogação) 04/06/24 a 18/06/24 19/06/24 16 Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

36 9080
Karina Luzia de Oliveira 18/01/24 a 01/02/24 02/02/24 30

29/05/24 26/08/24 *
Dr Mauro Roberto Leme 131117

Karina Luzia de Oliveira (prorrogação) 29/05/24 a 11/06/24 * 90 Dr Mauro Roberto Leme 131117

37 4848
Katia Regina Gimenez de Sousa

09/03/23 a 22/03/23 * 14
22/05/24 19/07/24 *

Dr Oswaldo Heber Avila Lyra 223854
23/03/23 a 29/03/23 * 7 Drª Ana Caroline Alves Fernandes 108118

Katia Regina Gimenez de Sousa (prorrogação) 22/05/24 a 05/06/24 06/06/24 60 * *
38 9361 Lidiane Beatriz Silva Mello 03/06/24 a 17/06/24 18/06/24 30 * 02/07/24 * Drª Angela Maria de Farias Kley 225331

39 9210
Lucas Antônio Guazzelli Castro 14/07/21 a 28/07/21 29/07/21 120

* *
Drª Marta Brandi C. Gonçalves 33029

Lucas Antônio Guazzelli Castro (prorrogação) 16/01/24 a 30/01/24 31/01/24 90 * *
40 4246 Lucia Helena de Oliveira Amaral 20/05/24 a 03/06/24 04/06/24 120 * 16/09/24 * Drª Fernando Ige Kusabara 113120

41 7451
Luiz Henrique Fragoso 16/03/24 a 30/04/24 01/05/24 90

17/06/24 * 24/06/24
Dr Gregorio Zalaf Caseiro 217022

12/06/24 a 16/06/24 * 5 * *

42 9614
Marcia da Silva Lopes 31/10/23 a 14/11/23 15/11/23 30

10/01/24 05/07/24 *
* *

Marcia da Silva Lopes (prorrogação) 08/01/24 a 22/01/24 23/01/24 180 Dr Rafael Feiz Nardinelli 125670
43 8731 Marcia Regina de Abreu Favero 25/04/24 a 09/05/24 10/05/24 60 * 21/06/24 * Dr Cassiano Salgado 116503
44 8834 Marcio Roque Ferreira da Silva 21/05/24 a 04/06/24 05/06/24 60 * 19/07/24 * Drª Paula Pires de Oliveira Padilha 186774

45 3428
Maria Aparecida de Oliveira 03/04/24 a 17/04/24 18/04/24 30

24/05/24 21/06/24 *
Drª Larissa Albuquerque 207211

Maria Aparecida de Oliveira (prorrogação) 22/05/24 a 05/06/24 06/06/24 30 Drª Larissa Albuquerque 207211
46 9729 Maria Emilia Braite de Oliveira 29/05/24 a 12/06/24 13/06/24 30 * 26/06/24 * Dr Renato Ishiguro Aoki 97085
47 1969 Maria Eugênia Franzolin Souza 03/06/24 a 17/06/24 18/06/24 60 * 31/07/24 * Drª Maria Luiza Dalcim 199602

48 7467
Maria Helena de Almeida Orlandini 07/06/23 a 21/06/23 22/06/23 45

27/03/24 24/06/24 *
Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190857

Maria Helena de Almeida Orlandini (prorrogação) 27/03/24 a 10/04/24 11/04/24 90 Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190857

49 8806
Mariangela Benedita de Oliveira 18/09/23 a 02/10/23 03/10/23 20

29/05/24 26/06/24 *
Dr João Evangelista Vasconcelos 63410

Mariangela Benedita de Oliveira (prorrogação) 29/05/24 a 12/06/24 13/06/24 30 Drª Larissa Albuquerque 207211

50 9597
Martha Angélica Sossai 14/02/23 a 28/02/23 01/03/23 90

08/05/24 28/06/24 *
Dr Jansen Micheleto Furlan 73224

Martha Angélica Sossai (prorrogação) 30/04/24 a 14/05/24 16/05/24 60 Dr Jansen Micheleto Furlan 73224

51 9534
Neiva Taborda 24/04/23 a 08/05/23 09/05/23 30

15/05/24 28/08/24 *
Dr André M. Carvalho 158931

Neiva Taborda (prorrogação) 02/05/24 a 16/05/24 17/05/24 120 Drª Ana Paula Menossi 184750

52 8860
Paulo Henrique de Andrade 18/11/22 a 02/12/22 03/12/22 62

21/05/24 16/08/24 *
Dr Leonardo Arruda Alonso 208764

Paulo Henrique de Andrade (prorrogação) 21/05/24 a 04/06/24 05/06/24 90 * *

53 1842
Raimundo Domingo dos Santos 03/05/24 a 17/05/24 18/05/24 30

29/05/24 26/07/24 *
Drª Aline Craveiro 173423

29/05/24 a 12/06/24 13/06/24 60 Drª Fatima Maria Leite de Souza 69779

54 10107
Raquel Amorim Rocha 05/04/24 a 10/04/24 * 6

11/06/24 05/07/24 *
Dr Mario A. Mariano 241385

Raquel Amorim Rocha (prorrogação) 07/06/24 a 23/06/24 24/06/24 30 Dr João Rogério Andrade Noronha 146691

55 7261
Raquel Rosa Gimenez dos Santos

08/08/23 a 14/08/23 * 7
02/04/24 28/06/24 *

Drª Larissa Scarabucci Venezian 169668
16/08/23 a 26/08/23 * 11 Drª Larissa Scarabucci Venezian 169668

Raquel Rosa Gimenez dos Santos (prorrogação) 02/04/24 a 16/04/24 17/04/24 90 Dr Alexandre Tobias 116980

56 4537
Roberto Carlos Trench 13/11/23 a 26/11/23 * 14

17/06/24 26/07/24 *
Dr Edivaldo Nunes da Silva 101412

Roberto Carlos Trench (prorrogação) 17/06/24 a 01/07/24 02/07/24 40 * *

57 7550
Rogerio Pereira dos Santos 12/12/22 a 26/12/22 27/12/22 30

30/04/24 25/10/24 *
Dr Edivaldo Nunes da Silva 101412

Rogerio Pereira dos Santos (prorrogação) 29/04/24 a 13/05/24 14/05/24 180 Dr Luiz Fernando L. Tanajura 50668

58 1478
Romeu Monteiro de Oliveira Junior 17/04/23 a 30/04/23 01/05/24 40

24/05/24 22/07/24 *
Dr Benamini Francis Discler 46097

Romeu Monteiro de Oliveira Junior (prorrogação) 24/05/24 a 07/06/24 03/06/24 60 Dr Valmir Kuniyoshi 73986

59 1455
Roseli Vairoletti Rogado 06/03/23 a 20/03/23 21/03/23 30

03/05/24 27/08/24 *
Dr Marcello Holanda 191247

Roseli Vairoletti Rogado (prorrogação) 30/04/24 a 14/05/24 15/05/24 120 Dr Márcio Viveiros 80236

60 4541
Sandro Palmeira 12/10/23 a 26/10/23 27/10/23 30

03/06/24 30/08/24 *
Dr Diclei Antonio Diniz 50352

Sandro Palmeira (prorrogação) 03/06/24 a 17/06/24 18/06/24 60 * *

61 9517
Sheila de Fátima Gonçalves

17/04/23 a 30/04/23 * 14
17/05/24 13/08/24 *

Drª Beatriz Chuvukian Chinaque 234639
01/05/23 a 15/05/23 16/05/23 31 Dr Matheus Soares Leite 231202

Sheila de Fátima Gonçalves (prorrogação) 17/05/24 a 31/05/24 01/06/24 90 Dr Carlos Augusto de M. Beato 49066

62 7592
Solange Faria de Moraes Costa 02/03/24 a 16/03/24 17/03/24 21

09/04/24 05/07/24 *
Dr Helson Giraud 53395

Solange Faria de Moraes Costa (prorrogação) 08/04/24 a 22/04/24 23/04/24 90 Dr Alexandre P.B. Jaccard 116476
63 7439 Suzette Silveira 22/05/24 a 05/06/24 06/06/24 42 * 03/07/24 * Drª Clara Miracco Urbinati 229165

64 7433
Tatiane de Castro Gonçalves Juventino 28/02/24 a 13/03/24 14/03/24 60

15/05/24 02/08/24 *
Dr Marcelo Chiquieri 92491

Tatiane de Castro Gonçalves Juventino (prorrogação) 08/05/24 a 22/05/24 23/05/24 90 Dr Marcelo Chiquieri 92491

65 9702
Tatiana Rodrigues 01/04/24 a 15/04/24 16/04/24 30

29/05/24 23/07/24 *
Drª Katia Regina Naim Saliba 81256

Tatiana Rodrigues (prorrogação) 27/05/24 a 10/06/24 11/06/24 60 Drª Katia Regina Naim Saliba 81256
66 10520 Thifany Ferreira Galdino 24/05/24 a 07/06/24 08/06/24 90 * 21/08/24 * Dr Marcello Henrique de H. Peixoto 191247

RELAÇÃO DE AFASTAMENTOS POR INCAPACIDADE TEMPORÁRIA PARA O TRABALHO – INSS – ATUALIZAÇÃO EM 20/06/2024

Ordem Matricula Nome Primeiros 15 dias Data de Retorno ao Trabalho Médico Assistente CRM

1 7108 Helen Edunisia Paiva 14/03/20 a 28/03/20 29/03/20 60 25/03/20 * Dr Cassiano Salgado 116503

2 10174 José Roque de Souza Rocha
30/06/23 a 14/07/23 *

29 18/07/23 *
Dr André Olivi Ruffolo 124435

14/07/23 a 28/07/23 * Dr André Olivi Ruffolo 124435
3 9036 Juliana Brandi Carneiro Gonçalves 02/04/24 a 16/04/24 17/04/24 40 22/04/24 * Dr João Alberto Carneiro Gonçalves 148230
4 10439 Juliane Fatima de Oliveira 14/05/24 a 28/05/24 29/05/24 30 22/05/24 * Dr Elton João Nunes de Oliveira 153294
5 9657 Junia Ramos de Oliveira 05/04/24 a 19/04/24 20/04/24 45 24/04/24 * Dr Paulo Dias Novaes Filho 47747
6 8696 Marcia Regina de Campos Nackamura 29/05/23 a 12/06/23 13/06/23 30 13/06/23 * Dr Irineu Cardoso dos Santos 52462
7 7105 Sirlene Cristina Martins Dos Santos 07/03/24 a 21/03/24 22/03/24 40 13/03/24 * Drª Larissa Gomes de Albuquerque 207211
8 9964 Viviane Aparecida Augusto Pontes da Silva 28/08/23 a 11/09/23 12/09/23 60 30/08/23 * Dr João Rogério A. Noronha 146691

LEGENDA:

INDETERM. – Atestado de tempo indeterminado

Afast. Inc. 
(acima de 15 

dias)

Nº de dias 
afastamento 

inicial

 Pericia no 
DESS

Retorno no 
DESS

12/06/24 NÃO 
COMPARECEU

28/05/24 NÃO 
COMPARECEU

19/04/24 NÃO 
COMPARECEU

Luiz Henrique Fragoso (prorrogação)

Raimundo Domingo dos Santos (prorrogação)

Afast. Inc. 
(acima de 15 

dias)

Nº de dias 
afastamento 

inicial

 Pericia inicial 
no DESS

INTERN. – Internação

15Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

EXTRATO DAS PORTARIAS EXPEDIDAS 2024

REF.: CONCESSÃO – LICENÇA PREMIO 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA  DE AVARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAL

NOME PERIODO DE DESCANSO Nº DIAS Nº PORTARIA RESULTADO
1 LUCIANA GARRAMONA 12/08/2024 a 10/09/2024 30 096/2024 AUTORIZADO
2 MARIA DO CARMO CONCEIÇÃO CARVALHO 15/08/2024 a 13/09/2024 30 097/2024 AUTORIZADO
3 SILMARA APARECIDA MORETTI FUSCO 01/07/2024 a 30/07/2024 30 098/2024 AUTORIZADO
4 FABIANA DA SILVA FIDELIS 10/07/2024 a 28/07/2024 19 099/2024 AUTORIZADO
5 JACQUELINE DE OLIVEIRA CALDEIRA DA SILVA 01/07/2024 a 30/07/2024 30 100/2024 AUTORIZADO
6 MARLI APARECIDA DE ALMEIDA MATEUS 15/07/2024 a 13/08/2024 30 101/2024 AUTORIZADO
7 LUCIANA CUNHA DO PRADO AMARAL 01/07/2024 a 30/07/2024 30 102/2024 AUTORIZADO
8 ANDREA ROZA DA SILVA GIUDICE 10/07/2024 a 30/07/2024 21 103/2024 AUTORIZADO

16Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 1/2

Data: 20/06/2024

Hora: 13:41:16

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

 Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução
404 de 2012 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários
dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos
destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações de
Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias contados desta publicação, para a
identificação de condutor e/ou a interpor Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Avaré, localizado na Rua
Rio Grande do Sul, nº 1810, Centro, Avaré - SP, CEP: 18.701-190

Prazo para Interposição de Defesa de Autuação e Identificação do Condutor Infrator: 22/07/2024

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

ARM6235 X043051247 15/04/2024 554-1 2 195,23

AQH5754 R000043409 17/04/2024 747-1 0 880,41

DSM1H20 R000043545 19/04/2024 745-5 0 130,16

AQH5754 R000043547 19/04/2024 746-3 0 195,23

JFI6901 X043051301 19/04/2024 554-1 2 195,23

EKM1618 R000043600 20/04/2024 745-5 0 130,16

CLD7685 R000043602 20/04/2024 745-5 0 130,16

BQO1407 R000043636 20/04/2024 746-3 0 195,23

FKD9988 R000043716 22/04/2024 745-5 0 130,16

GAI4C01 R000043863 25/04/2024 745-5 0 130,16

GEO8C65 X043051350 26/04/2024 554-1 2 195,23

CXX0J83 26N43012602 26/04/2024 500-2 0 390,46

BYX6D36 26N43012614 26/04/2024 500-2 0 260,32

GCA4J29 R000044219 02/05/2024 746-3 0 195,23

QHS3F03 R000044316 04/05/2024 745-5 0 130,16

BDA4E98 R000044360 05/05/2024 745-5 0 130,16

EJI6J74 R000044353 05/05/2024 745-5 0 130,16

FEK3A18 R000044337 05/05/2024 745-5 0 130,16

ERW1B47 R000044366 06/05/2024 746-3 0 195,23

BIT2742 R000044387 06/05/2024 745-5 0 130,16

DEW6J47 R000044504 09/05/2024 745-5 0 130,16

GGM4H48 R000044547 10/05/2024 745-5 0 130,16

DEW6J47 R000044558 10/05/2024 745-5 0 130,16

GCL2A54 26N43012802 10/05/2024 500-2 0 390,46

BXZ1F11 R000044587 11/05/2024 745-5 0 130,16

GBY4G07 R000044785 15/05/2024 745-5 0 130,16

BXZ1F11 R000044795 15/05/2024 745-5 0 130,16

GIW7F18 R000044829 15/05/2024 745-5 0 130,16

GJB0B32 R000044842 16/05/2024 745-5 0 130,16

EPP2B82 26N43012815 17/05/2024 500-2 0 390,46

GIS7C94 26N43012816 17/05/2024 500-2 0 390,46

EAO6D28 26N43012818 17/05/2024 500-2 0 260,32

QXR4C20 26N43012910 17/05/2024 500-2 0 390,46

QXR4C20 26N43012911 17/05/2024 500-2 0 390,46

FKD9988 26N43012863 17/05/2024 500-2 0 260,32

DCO8H07 C0000040958 20/05/2024 518-5 1 195,23

AJS0918 X043051522 21/05/2024 554-1 2 195,23

PRB1I97 X043051529 21/05/2024 554-1 2 195,23

FBD5E84 R000045108 22/05/2024 745-5 0 130,16

17Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 2/2

Data: 20/06/2024

Hora: 13:41:16

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

BWW2G70 R000045117 22/05/2024 745-5 0 130,16

FSO6B21 R000045181 23/05/2024 745-5 0 130,16

GKF7C22 R000045189 24/05/2024 745-5 0 130,16

GJA6B19 R000045234 25/05/2024 745-5 0 130,16

ECT9G64 R000045513 30/05/2024 745-5 0 130,16

18Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 1/2

Data: 20/06/2024

Hora: 13:43:25

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

 Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução
404 de 2012 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito por não ter localizado os
proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Penalidade por Infração de
Trânsito aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Penalidade por
Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias contados desta publicação,
para interpor o recurso de primeira instância, endereçado a JARI municipal situada na Rua Rio Grande do Sul, nº 1810,
Centro, Avaré - SP, CEP: 18.701-190

Prazo para Pagamento da Penalidade com desconto de 20% e Interposição de Recurso em 1ª Instância: 09/08/2024

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

AGZ5132 R000037700 19/12/2023 746-3 0 195,23

FJB4E56 R000037790 21/12/2023 745-5 0 130,16

AUG1G57 R000038103 26/12/2023 745-5 0 130,16

GFM0H03 R000038360 31/12/2023 745-5 0 130,16

FYU9048 R000038448 03/01/2024 746-3 0 195,23

ERL2454 X043050479 04/01/2024 554-1 2 195,23

CUI7I16 R000038935 13/01/2024 745-5 0 130,16

AIP9653 X043050594 16/01/2024 554-1 2 195,23

EZZ8I46 R000039380 22/01/2024 745-5 0 130,16

BYR4191 R000039689 29/01/2024 745-5 0 130,16

CUI7I16 26N43011913 29/01/2024 500-2 0 260,32

FCZ2G51 26N43011916 29/01/2024 500-2 0 260,32

CUI7I16 26N43011921 29/01/2024 500-2 0 260,32

EGY0B33 R000039754 30/01/2024 745-5 0 130,16

CEX6675 X043050720 30/01/2024 554-1 2 195,23

GJC6G47 R000039800 31/01/2024 745-5 0 130,16

CUK0G15 R000039961 03/02/2024 745-5 0 130,16

CPJ2E63 R000039975 04/02/2024 746-3 0 195,23

BYR4191 R000040000 04/02/2024 745-5 0 130,16

BDA4E98 R000040039 05/02/2024 745-5 0 130,16

GIC0D42 R000040093 06/02/2024 745-5 0 130,16

AUC0F21 X043050791 06/02/2024 554-1 2 195,23

ETX5A31 R000040122 07/02/2024 745-5 0 130,16

DPF2598 R000040194 08/02/2024 745-5 0 130,16

FYT4280 R000040374 12/02/2024 745-5 0 130,16

GJR3638 C0000015114 13/02/2024 555-0 0 130,16

FJB4E56 26N43012073 14/02/2024 500-2 0 260,32

BTC2209 X043050866 16/02/2024 554-1 2 195,23

FZQ9H93 R000040539 17/02/2024 745-5 0 130,16

STA8E84 R000040623 18/02/2024 745-5 0 130,16

DLC3532 R000040606 22/02/2024 745-5 0 130,16

CUK0G15 R000040701 23/02/2024 745-5 0 130,16

AYJ5232 R000040818 23/02/2024 745-5 0 130,16

CVF7632 R000040715 24/02/2024 745-5 0 130,16

EJU0920 R000040748 25/02/2024 745-5 0 130,16

GIS7C94 R000040940 29/02/2024 745-5 0 130,16

BTC2209 X043050951 29/02/2024 554-1 2 195,23

CVF7632 R000040983 01/03/2024 746-3 0 195,23

DEU8290 R000040993 01/03/2024 745-5 0 130,16

19Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 2/2

Data: 20/06/2024

Hora: 13:43:26

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

RVU0I63 X043050972 02/03/2024 554-1 2 195,23

FBE5E24 R000041206 05/03/2024 745-5 0 130,16

FBE5E24 R000041238 05/03/2024 745-5 0 130,16

GDU3I14 R000041303 07/03/2024 745-5 0 130,16

STA8E84 R000041317 07/03/2024 745-5 0 130,16

EAM8232 R000041338 08/03/2024 745-5 0 130,16

ERS0H76 R000041420 09/03/2024 745-5 0 130,16

FBE5E24 R000041428 09/03/2024 745-5 0 130,16

FBE5E24 R000041419 09/03/2024 745-5 0 130,16

BYR3961 R000041489 10/03/2024 745-5 0 130,16

ENY1J44 R000041604 12/03/2024 745-5 0 130,16

GGR1155 R000041641 13/03/2024 745-5 0 130,16

FBE5E24 R000041643 13/03/2024 745-5 0 130,16

FBE5E24 R000041646 13/03/2024 745-5 0 130,16

FBE5E24 R000041629 13/03/2024 745-5 0 130,16

DOZ3D11 R000041639 13/03/2024 745-5 0 130,16

FKT8739 26N43012209 15/03/2024 500-2 0 260,32

HEK6C00 R000041771 16/03/2024 745-5 0 130,16

ERW1400 R000041762 16/03/2024 745-5 0 130,16

FBE5E24 R000041778 16/03/2024 745-5 0 130,16

GEH6090 R000041828 18/03/2024 745-5 0 130,16

DKS3990 X043051059 18/03/2024 554-1 2 195,23

DDT4988 R000041885 19/03/2024 745-5 0 130,16

ECT9G64 R000041952 21/03/2024 745-5 0 130,16

FZU8D36 R000042011 22/03/2024 745-5 0 130,16

FZU8D36 R000042008 22/03/2024 745-5 0 130,16

QOV6747 R000042071 23/03/2024 745-5 0 130,16

FZU8D36 R000042078 23/03/2024 745-5 0 130,16

ECT9G64 R000042180 25/03/2024 747-1 0 880,41

BZO4036 R000042203 25/03/2024 745-5 0 130,16

ECT9G64 R000042364 28/03/2024 745-5 0 130,16

ERW1400 X043051136 28/03/2024 554-1 2 195,23

BYR3866 R000042515 30/03/2024 745-5 0 130,16

FCW2419 R000042556 31/03/2024 745-5 0 130,16

FDY2711 R000042598 01/04/2024 745-5 0 130,16

GAR4H19 R000042658 02/04/2024 745-5 0 130,16

ESW4I50 R000042729 03/04/2024 747-1 0 880,41

ECT9G64 R000042741 04/04/2024 747-1 0 880,41

SDT9B31 26N43012450 05/04/2024 500-2 0 390,46

FDY2711 26N43012392 05/04/2024 500-2 0 260,32

BYR4F95 R000042952 08/04/2024 745-5 0 130,16

EPM4A23 R000043002 09/04/2024 745-5 0 130,16

20Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

CIRCULAR N º 22/2024-DG Avaré, 21 de junho de
2024.

Senhor (a) Vereador (a):-
Designa a matéria para Ordem do Dia da Sessão

Ordinária  de  25/06/2024  -  TERÇA-FEIRA  –  às
19h00min.

Pela presente levo ao seu conhecimento que o Exmo.
Sr.  Presidente  Vereador  Luiz  Cláudio  da  Costa  designou
para a Ordem do Dia da Sessão Ordinária de 25 de junho
do  corrente  ano,  que  tem  seu  início  marcado  para  as
19h00min, a seguinte matéria:

1. PROJETO DE LEI Nº 63/2024 - Discussão Única
Autoria: Ver. Luiz Cláudio da Costa
Assunto:  Dispõe  sobre  a  obrigatoriedade  de

disponibilização de assentos em farmácias e drogarias no
munícipio de Avaré e dá outras providências.

Anexo:  Cópias do Projeto de Lei  nº  63/2024 e dos
Pareceres  do  Jurídico;  das  Comissões  de  Constituição,
Justiça  e  Redação;  e  de  Finanças,  Orçamento  e  Dir.  do
Consumidor.

2. PROJETO DE LEI Nº 101/2024 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial  que  especifica  e  dá  providências  (SEMADS  -  R$
9.264,93)

Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 101/2024 e dos
Pareceres  do Jurídico;  e  das  Comissões  de Constituição,
Justiça  e  Redação;  e  de  Finanças,  Orçamento  e  Dir.  do
Consumidor.

3. PROJETO DE LEI Nº 104/2024 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Suplementar  que  especifica  e  dá  providências  (Secretaria
Municipal de Planejamento e Obras - R$ 182.860,00)

Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 104/2024 e dos
Pareceres  do Jurídico;  e  das  Comissões  de Constituição,
Justiça  e  Redação;  e  de  Finanças,  Orçamento  e  Dir.  do
Consumidor.

4. PROJETO DE LEI Nº 115/2024 - Discussão Única
Autoria: Prefeito Municipal
Assunto: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial que especifica e dá providências (R$ 300.000,00 -
SEMADS)

Anexo: Cópias do Projeto de Lei nº 115/2024 e dos
Pareceres  do Jurídico;  e  das  Comissões  de Constituição,
Justiça  e  Redação;  e  de  Finanças,  Orçamento  e  Dir.  do
Consumidor.

Sem  outro  particular,  valho-me  do  ensejo  para
apresentar-lhe  os  protestos  de  minha  elevada  estima e
distinta consideração.

Exmo.(a). Sr. (a)
Vereador (a)
N E S T A

MÁRCIA DIAS GUIDO
Chefe Legislativo

...........................................................................................................

21Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2027 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
 

 

Avenida Gilberto Filgueiras, 1631 – Colina da Boa Vista – Avaré/SP – CEP 18706-240 
https://camaraavare.sp.gov.br – E-mail: diretoria@camaraavare.sp.gov.br 

Tel. (14) 3711 3070 – 0800 77 10 999 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03/2024 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO 01/2023 

 

 

       LUIZ CLÁUDIO DA COSTA, Vereador Presidente da Câmara de Vereadores da Estância 

Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, convoca pelo presente 

Edital, através do Centro de Integração Empresa Escola – CIEE, o candidato classificado para o 

cargo abaixo relacionado, do Processo Seletivo de Estágio 01/2023, homologado em 08/11/2023, 

publicado em 09/11/2023, no Semanário Oficial Eletrônico do Poder Legislativo, edição nº 130, 

página 01, bem como no Semanário Oficial Eletrônico do Município, edição nº 1771, página 09. 

 

CARGO: Estagiário Nível Superior em Análise e Desenvolvimento de Sistemas (cursando) – 1 vaga. 

 

Classificação Nome 

4º Matheus Dias de Mello 

 

O Centro de Integração Empresa Escola – CIEE procederá à convocação do 

candidato, bem como informará os procedimentos que deverão ser adotados com relação aos 

documentos necessários à formalização do Termo de Compromisso de Estágio e prazo para sua 

apresentação, nos termos dos itens 7.2; 7.2.1; 7.2.1.1.  

 

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré, 20 de junho de 2024. 

 

 

 

LUIZ CLÁUDIO DA COSTA 

Presidente da Câmara 
 

 

 

 
 

 

22Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-06-21T19:29:41+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




